韮 政 第 ２ ０ １ 号
令和６年８月２６日

地区長・組長 各位

韮崎市長 内藤 久夫
（公印省略）

令和６年全国家計構造調査の実施について（お願い）

日頃より市政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、別紙のとおり１０月から総務省主幹の統計調査「令和６年全国家計構

造調査」を実施します。
つきましては、調査実施を周知するため、別紙の資料の組回覧をしていただ

きますようお願いいたします。
また、調査実施に伴い、市が推薦する調査員が地区内の各世帯を訪問します

ので、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

問合せ先
韮崎市財務政策課 政策調整担当
連絡先︓0551-45-9223（直通）

韮 政 第 ２ ０ １ 号
令和６年８月２６日

市民の皆様へ

韮崎市長 内藤 久夫
（公印省略）

令和６年全国家計構造調査の実施について（お知らせ）

日頃より市政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、別紙のとおり１０月から総務省主幹の統計調査「令和６年全国家計構

造調査」を実施します。この調査は、家計における消費、所得、資産及び負債
の実態を総合的に把握し、世帯の所得分布及び消費の水準、構造等を全国的及
び地域別に明らかにすることを目的としています。調査対象となる地区は、全
国の市町村の各地区から無作為に選ばれ、本市は、穴山町久保、中島町地内の
一部が調査対象の地区となりました。
 つきましては、調査実施に伴い９月から調査員が各世帯を訪問しますので、
調査へのご理解とご協力をお願いいたします。

なお、１０月下旬から開始する本調査の調査対象世帯は、対象調査地区内で
統計上の抽出方法で選ばれた一部の世帯が対象となります。本調査をお願いす
ることになった世帯には、１０月中旬以降に改めてお願いに伺います。

●調査員は市が推薦し、県が任命した者

であり、「調査員証」を所持しています。

韮崎市財務政策課 政策調整担当
TEL: 0551-45-9223（直通）
FAX: 0551-22-8479
E-Mail: seisaku@city.nirasaki.lg.jp

回覧

mailto:seisaku@city.nirasaki.lg.jp

韮 政 第 ２ ０ １ 号
令和６年８月２６日

市民の皆様へ

韮崎市長 内藤 久夫
（公印省略）

令和６年全国家計構造調査の実施について（お知らせ）

日頃より市政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、別紙のとおり１０月から総務省主幹の統計調査「令和６年全国家計構

造調査」を実施します。この調査は、家計における消費、所得、資産及び負債
の実態を総合的に把握し、世帯の所得分布及び消費の水準、構造等を全国的及
び地域別に明らかにすることを目的としています。調査対象となる地区は、全
国の市町村の各地区から無作為に選ばれ、本市は、円野町上円井、富士見二丁
目、中島町地内の一部が調査対象の地区となりました。
 つきましては、調査実施に伴い調査員が各世帯を訪問しますので、調査への
ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、１０月から開始する本調査の調査対象世帯は、対象調査地区内で統計
上の抽出方法で選ばれた一部の世帯が対象となります。本調査をお願いするこ
とになった世帯には、９月以降に改めてお願いに伺います。

●調査員は市が推薦し、県が任命した者

であり、「調査員証」を所持しています。

韮崎市財務政策課 政策調整担当
TEL: 0551-45-9223（直通）
FAX: 0551-22-8479
E-Mail: seisaku@city.nirasaki.lg.jp

回覧

mailto:seisaku@city.nirasaki.lg.jp